
COMUNE DI BELLEGRA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 89  DEL 17/06/2025 
 

N. GENERALE 135 DEL 17/06/2025  
  

 
 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACCESSO AI SERVIZI COMUNALI 
MENSA E SCUOLABUS ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Affari Generali 

 

Premesso che, il Sindaco, con apposito provvedimento individuava e nominava i responsabili 

degli uffici e dei servizi e attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 

agosto 2000, n.267, le funzioni dirigenziali come definite dall’art. 109 del medesimo T.U. N. 

267/2000; 

Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 28/03/2025 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 28/03/2025 di approvazione del DUP 

semplificato 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 30/04/2024 con la quale è stato approvato il 

rendiconto della spesa 2023; 

Visti: 

- il D.P.R. n. 616/77 art. 25 co 1 secondo cui le funzioni amministrative relative 

all’organizzazione dei servizi di assistenza e beneficenza sono attribuite ai Comuni;  

- il Titolo IV capo II del D. Lgs n. 112/98;  



- la Legge Regionale 30 marzo 1992 n. 29 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio” 

Titolo II capo I, articoli 4, 9 e 10 inerenti le competenze dell’Ente Locale in materia di mensa 

scolastica e Servizio trasporto;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 22.12.2011 recante “Approvazione regolamento 

disciplinante i servizi di refezione e trasporto scolastico”;  

Dato atto del Regolamento del Servizio comunale di mensa scolastica e trasporto scolastico, 

in particolare del: 

- Titolo II “Trasporto scolastico” articolo 3;  

- Titolo III “Mensa scolastica” articolo 12 e 13;  

- Titolo IV “Esenzione o riduzione tariffe servizi scolastici Mensa e Trasporto” articolo 16;  

Dato atto che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita del visto di 

regolarità contabile; 

Visti: 

 - la Legge la 241/90 ss.mm.ii.;  

- lo Statuto Comunale; 

- il D. L.vo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni descritte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
 

1) di approvare l’allegato Avviso pubblico inerente l’accesso ai Servizi comunali Mensa 

scolastica e Scuolabus – a.s. 2025/2026 e relativi moduli per iscrizione e richiesta di 

agevolazione economica; 

2) di dare atto che: 

- il Comune provvederà a pubblicizzare l’iniziativa pubblicando tali avvisi sul sito 

istituzionale dell’Ente unitamente alla presente determinazione e pubblicandoli nel territorio 

comunale negli appositi spazi;  

- le tariffe indicate negli avvisi sono del tutto indicative per quanto in narrativa premesso;  

3) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale dei 

controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 



4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 

33/2013 Amministrazione Trasparente; 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
             Firmato digitalmente 

              IANNUCCI Viviana 

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


